
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.292 - Edição Extra 10 de outubro de 2023 Página 16

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo: 79/007.197/2023
Objeto: Contratação direta de empresa especializada para a execução da obra emergencial de recuperação das 
estruturas das extremidades das lajes em balanço, substituição dos aparelhos de apoio e juntas de dilatação 
danificadas na ponte sobre o Rio Paraguai, na BR-262/MS, no município de Corumbá/MS.
Contratada: ENGR Engenharia e Consultoria Ltda.
Valor total estimado: R$ 1.397.616,59 (um milhão trezentos e noventa e sete mil, seiscentos e dezesseis reais 
e cinquenta e nove centavos).
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias, contados a partir da Ordem de Início dos Serviços.
Fundamento legal: inciso IV, do artigo 24, da Lei Federal n. 8.666/1993.

Faz-se a presente publicação, em cumprimento ao disposto no Artigo 26 da Lei 8666/93, devidamente autorizada 
e ratificada pela autoridade competente. 

Campo Grande – MS, 10 de outubro de 2023.

DIRETORIA DE LICITAÇÃO DE OBRAS – DLO.

AVISO DE PROSSEGUIMENTO E 
DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS. 
EDITAL: 054/2023-DLO/AGESUL.
PROCESSO: 57/007.434/2021
OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO, 
INCLUSIVE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS, DA RODOVIA MS/316, TRECHO: ENTRº MS-320/MS-351 – MORANGAS, 
SUBTRECHO: KM 161,5 – 201,0 (LOTE 2), COM EXTENSÃO APROXIMADA DE 39,5 KM, NOS MUNICÍPIOS DE 
CHAPADÃO DO SUL E INOCÊNCIA/MS.

ALTERAÇÃO: EDITAL

O EDITAL ALTERADO e seus ANEXOS DEVERÃO ser consultados no site https://www.agesul.ms.gov.br/
licitacao-de-obras-e-rodovias/licitacao-de-obras-e-rodovias-2023/ para as licitantes que já adquiriram a pasta do 
mesmo, bem como para os novos interessados, gratuitamente. 

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail no endereço eletrônico: licitacao@seinfra.ms.gov.br ou de 
forma presencial, junto à Diretoria de Licitação de Obras – DLO/AGESUL.

REABERTURA DOS PRAZOS: 
ABERTURA: Dia 07/11/2023 às 08:30 horas. 
CADASTRO: Até o dia 31/10/2023. 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA AGESUL.

Campo Grande – MS, 10 de outubro de 2023.

DIRETORIA DE LICITAÇÃO DE OBRAS – AGESUL.

https://www.agesul.ms.gov.br/licitacao-de-obras-e-rodovias/licitacao-de-obras-e-rodovias-2023/
https://www.agesul.ms.gov.br/licitacao-de-obras-e-rodovias/licitacao-de-obras-e-rodovias-2023/
mailto:licitacao@seinfra.ms.gov.br

